



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Принят областной Думой 26 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 11 декабря 2014 года № 171-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvn.ru) 2014, 15 декабря) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 2 цифры «77 398 731,5» заменить цифрами «76 037 566,6»;

б) в пункте 3 цифры «7 797 790,8» заменить цифрами «6 436 625,9»;

2) часть 2 статьи 6 признать утратившей силу;

3) в статье 12:

а) в пункте 4 части 2 цифры «17 468,0» заменить цифрами «21 568,0»;

б) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) в рамках государственной программы Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления» на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления на 2015 год в сумме 140 105,0 тыс. рублей, в том числе:

- поощрение городских округов и муниципальных районов Воронежской области за достижение наилучших значений комплексной оценки показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов на 2015 год в сумме 35 000,0 тыс. рублей;

- поощрение муниципальных образований Воронежской области за достижение наилучших значений региональных показателей эффективности развития муниципальных образований Воронежской области на 2015 год в сумме 58 000,0 тыс. рублей;

- поощрение муниципальных образований – победителей конкурса «Лучшее муниципальное образование Воронежской области» на 2015 год в сумме 15 095,0 тыс. рублей;

- поощрение поселений Воронежской области по результатам оценки эффективности их деятельности на 2015 год в сумме 32 010,0 тыс. рублей.»;

4) абзац 1 пункта 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в 2015 году бюджетные кредиты местным бюджетам предоставляются из областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам внутреннего финансирования дефицита областного бюджета, в сумме до 200 000,0 тыс. рублей на срок, выходящий за пределы финансового года, в том числе за счет средств дорожного фонда Воронежской области в сумме до 200 000,0 тыс. рублей; в сумме до 552 603,8 тыс. рублей на срок в пределах финансового года.»;

5) в части 1 статьи 14:

а) абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«- на возмещение части затрат на производство семян.»;

б) дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43) государственному унитарному предприятию Воронежской области «Детский оздоровительный центр «Воронеж» на финансовое обеспечение затрат связанных с организацией отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.»;

б) в статье 16:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить предельный объем государственного долга Воронежской области на 2015 год в сумме 40 065 555,5 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 37 592 950,8 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 37 281 523,0 тыс. рублей.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить верхний предел государственного внутреннего долга Воронежской области на 1 января 2016 года в сумме 33 387 962,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Воронежской области на 1 января 2016 года в сумме 1 210 000,0 тыс. рублей; на 1 января 2017 года в сумме 31 327 459,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Воронежской области на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2018 года в сумме 31 067 935,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Воронежской области на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

7) в приложении 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

- в строке «ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ», Код классификации «01 00 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «7 797 790,8» заменить цифрами «6 436 625,9»;

- в строке «Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации», Код

классификации «01 01 00 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «- 3 300 000,0» заменить цифрами «- 3 121 950,0», в столбце «2016 год» цифры «- 3 400 000,0» заменить цифрами «- 3 162 600,0»;

- в строке «Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 01 00 00 00 0000 800» в столбце «2015 год» цифры «3 300 000,0» заменить цифрами «3 121 950,0», в столбце «2016 год» цифры «3 400 000,0» заменить цифрами «3 162 600,0»;

- в строке «Погашение государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 01 00 00 02 0000 810» в столбце «2015 год» цифры «3 300 000,0» заменить цифрами «3 121 950,0», в столбце «2016 год» цифры «3 400 000,0» заменить цифрами «3 162 600,0»;

- в строке «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «12 185 568,5» заменить цифрами «8 338 578,5», в столбце «2016 год» цифры «- 2 313 967,5» заменить цифрами «4 370 170,0», в столбце «2017 год» цифры «5 025 408,6» заменить цифрами «4 881 784,7»;

- в строке «Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 00 0000 700» в столбце «2015 год» цифры «14 450 990,0» заменить цифрами «10 604 000,0», в столбце «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «4 570 170,0», в столбце «2017 год» цифры «12 380 537,0» заменить цифрами «11 074 395,1»;

- в строке «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 02 0000 710» в столбце «2015 год» цифры «14 450 990,0» заменить цифрами «10 604 000,0», в столбце «2016 год» цифры «0,0» заменить цифрами «4 570 170,0», в столбце «2017 год» цифры «12 380 537,0» заменить цифрами «11 074 395,1»;

- в строке «Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 00 0000 800» в столбце «2016 год» цифры «2 313 967,5» заменить цифрами «200 000,0», в столбце «2017 год» цифры «7 355 128,4» заменить цифрами «6 192 610,4»;

- в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 02 00 00 02 0000 810» в столбце «2016 год» цифры «2 313 967,5» заменить цифрами «200 000,0», в столбце «2017 год» цифры «7 355 128,4» заменить цифрами «6 192 610,4»;

- в строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», Код классификации «01 03 00 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «- 1 617 038,7» заменить цифрами «- 1 640 310,7», в столбце «2016 год» цифры «- 2 039 269,4» заменить цифрами «- 2 058 073,9», в столбце «2017 год» цифры «- 26 871,1» заменить цифрами «- 1 891 307,9»;

- в строке «Погашение бюджетных кредитов, полученных от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 00 0000 800» в столбце «2015 год» цифры «6 817 341,7» заменить цифрами «6 840 613,7», в столбце «2016 год» цифры «2 039 269,4» заменить цифрами «2 058 073,9», в столбце «2017 год» цифры «26 871,1» заменить цифрами «1 891 307,9»;

- в строке «Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 03 01 00 02 0000 810» в столбце «2015 год» цифры «6 817 341,7» заменить цифрами «6 840 613,7», в столбце «2016 год» цифры «2 039 269,4» заменить цифрами «2 058 073,9», в столбце «2017 год» цифры «26 871,1» заменить цифрами «1 891 307,9»;

- в строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «883 114,0», в столбце «2016 год» цифры «1 500 000,0» заменить цифрами «1 000 000,0», в столбце «2017 год» цифры «1 500 000,0» заменить цифрами «2 100 000,0»;

- в строке «Увеличение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 500» в столбце «2015 год» цифры «90 128 069,7» заменить цифрами «88 164 442,7», в столбце «2016 год» цифры «78 037 642,9» заменить цифрами «77 318 001,9», в столбце «2017 год» цифры «88 490 725,4» заменить цифрами «88 592 644,2»;

- в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 510» в столбце «2015 год» цифры «90 128 069,7» заменить цифрами «88 164 442,7», в столбце «2016 год» цифры «78 037 642,9» заменить цифрами «77 318 001,9», в столбце «2017 год» цифры «88 490 725,4» заменить цифрами «88 592 644,2»;

- в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов», Код классификации «01 05 00 00 00 0000 600» в столбце «2015 год» цифры «90 128 069,7» заменить цифрами «89 047 556,7», в столбце «2016 год» цифры «79 537 642,9» заменить цифрами «78 318 001,9», в столбце «2017 год» цифры «89 990 725,4» заменить цифрами «90 692 644,2»;

- в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 05 02 01 02 0000 610» в столбце «2015 год» цифры «90 128 069,7» заменить цифрами «89 047 556,7», в столбце «2016 год» цифры «79 537 642,9» заменить цифрами «78 318 001,9», в столбце «2017 год» цифры «89 990 725,4» заменить цифрами «90 692 644,2»;

- в строке «Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов», Код классификации «01 06 00 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «529 261,0» заменить цифрами «1 977 194,1», в столбце «2016 год» цифры «6 380 008,3» заменить цифрами «- 22 724,7», в столбце «2017 год» цифры «940 088,2» заменить цифрами «2 348 148,9»;

- в строке «Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности», Код классификации

«01 06 01 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «400 536,9», в столбце «2016 год» цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «0,0», в столбце «2017 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 000 000,0»;

- в строке «Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности», Код классификации «01 06 01 00 00 0000 630» в столбце «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «400 536,9», в столбце «2016 год» цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «0,0», в столбце «2017 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 000 000,0»;

- в строке «Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации», Код классификации «01 06 01 00 02 0000 630» в столбце «2015 год» цифры «0,0» заменить цифрами «400 536,9», в столбце «2016 год» цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «0,0», в столбце «2017 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1 000 000,0»;

- в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий», Код классификации «01 06 04 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «- 46 575,0» заменить цифрами «- 29 401,1»;

- в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 04 01 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «- 46 575,0» заменить цифрами «- 29 401,1»;

- в строке «Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу», Код классификации «01 06 04 00 00 0000 800» в столбце «2015 год» цифры «46 575,0» заменить цифрами «29 401,1»;

- в строке «Исполнение государственных гарантий субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу», Код классификации «01 06 04 00 02 0000 810» в столбце «2015 год» цифры «46 575,0» заменить цифрами «29 401,1»;

- в строке «Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 00 00 0000 000» в столбце «2015 год» цифры «575 836,0» заменить цифрами «1 606 058,3», в столбце «2016 год» цифры «6 590 008,3» заменить цифрами «1 187 275,3», в столбце «2017 год» цифры «940 088,2» заменить цифрами «1 348 148,9»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 00 00 0000 600» в столбце «2015 год» цифры «875 836,0» заменить цифрами «2 358 662,1», в столбце «2016 год» цифры «6 890 008,3» заменить цифрами «2 600 197,3», в столбце «2017 год» цифры «1 640 088,2» заменить

цифрами «2 048 148,9»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 01 00 0000 600» в столбце «2015 год» цифры «46 575,0» заменить цифрами «29 401,1»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 01 02 0000 640» в столбце «2015 год» цифры «46 575,0» заменить цифрами «29 401,1»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 02 00 0000 600» в столбце «2015 год» цифры «829 261,0» заменить цифрами «2 329 261,0», в столбце «2016 год» цифры «5 680 008,3» заменить цифрами «1 390 197,3», в столбце «2017 год» цифры «1 640 088,2» заменить цифрами «2 048 148,9»;

- в строке «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 02 02 0000 640» в столбце «2015 год» цифры «829 261,0» заменить цифрами «2 329 261,0», в столбце «2016 год» цифры «5 680 008,3» заменить цифрами «1 390 197,3», в столбце «2017 год» цифры «1 640 088,2» заменить цифрами «2 048 148,9»;

- в строке «Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 00 00 0000 500» в столбце «2015 год» цифры «300 000,0» заменить цифрами «752 603,8», в столбце «2016 год» цифры «300 000,0» заменить цифрами «1 412 922,0»;

- в строке «Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 02 00 0000 500» в столбце «2015 год» цифры «300 000,0» заменить цифрами «752 603,8», в столбце «2016 год» цифры «300 000,0» заменить цифрами «1 412 922,0»;

- в строке «Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации», Код классификации «01 06 05 02 02 0000 540» в столбце «2015 год» цифры «300 000,0» заменить цифрами «752 603,8», в столбце «2016 год» цифры «300 000,0» заменить цифрами «1 412 922,0»;

8) в приложении 5 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета и бюджетов муниципальных образований – органов государственной власти Воронежской области»:

- после строки:

«

801	Государственная жилищная инспекция Воронежской области
-----	---

»

- добавить строку:

«

801	1 08 07400 01 0000 110	Государственная пошлина за действия уполномоченных органов субъектов Российской Федерации, связанные с лицензированием предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами
-----	------------------------	---

»;

- исключить строки:

«

835	1 11 05012 04 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа город Воронеж, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
835	1 14 06012 04 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа город Воронеж

»;

9) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2015 год»:

- в строке «В С Е Г О» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «77 398 731,5» заменить цифрами «76 037 566,6»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «806» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «640 330,4» заменить цифрами «634 828,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «806», Рз «01», ПР «13», ЦСР «15 7 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 295,0» заменить цифрами «31 792,7»;

- в строке «УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «814» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 543 159,7» заменить цифрами «1 541 808,6»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) го-

сударственных учреждений в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «814», Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «53 251,0» заменить цифрами «51 899,9»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «820» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 706 557,4» заменить цифрами «2 703 583,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «820», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «79 541,3» заменить цифрами «76 567,7»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «821» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «15 555 432,3» заменить цифрами «15 513 151,2»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «07», ПР «04», ЦСР «01 Д 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «124 659,0» заменить цифрами «124 195,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «144 512,0» заменить цифрами «144 005,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «314 865,9» заменить цифрами «311 950,0»;

- в строке «Высокотехнологичные виды медицинской помощи в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 2009», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «947 800,0» заменить цифрами «942 626,6»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 2010», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «120 128,0» заменить цифрами «118 632,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 774,9» заменить цифрами «25 113,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 6 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 958,0» заменить цифрами «4 798,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 6 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «352 080,6» заменить цифрами «337 426,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 2 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «7 912,0» заменить цифрами «7 537,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «469 322,7» заменить цифрами «464 798,0»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 2 2010», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «20 420,0» заменить цифрами «19 726,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 258,0» заменить цифрами «9 216,4»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «03», ЦСР «01 2 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 568,0» заменить цифрами «8 335,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «03», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 149,9» заменить цифрами «19 117,9»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «03», ЦСР «01 2 2010», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «16 433,0» заменить цифрами «16 322,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «04», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 308,0» заменить цифрами «4 317,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «05», ЦСР «01 5 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «12 486,0» заменить цифрами «12 365,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «05», ЦСР «01 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «232 641,8» заменить цифрами «230 510,8»;

- в строке «Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе

детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «05», ЦСР «01 5 7077», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «58 827,9» заменить цифрами «58 491,9»;

- в строке «Мероприятия по развитию службы крови в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «06», ЦСР «01 2 2012», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «212 560,0» заменить цифрами «211 100,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «175 549,0» заменить цифрами «171 779,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 4 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «13 487,0» заменить цифрами «13 357,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие информатизации в здравоохранении» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 9 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 426,4» заменить цифрами «36 834,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Д 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «59 123,4» заменить цифрами «57 607,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «821», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Д 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «198 279,1» заменить цифрами «197 085,3»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 1 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «770 882,0» заменить цифрами «755 794,0»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «825», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 8 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «28 172,0» заменить цифрами «43 260,0»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ТОРГОВЛИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «826» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «727 710,0» заменить цифрами «727 026,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Формирование и развитие кластерных образований» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «826», Рз «04», ПР «12», ЦСР «15 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 160,1» заменить цифрами «18 476,4»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «827» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «6 774 047,8» заменить цифрами «5 738 631,3»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета в рамках подпрограммы «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» (Иные бюджетные ассигнования)», ГРБС «827», Рз «01»,

ПР «13», ЦСР «39 1 7010», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 074 397,0» заменить цифрами «38 980,5»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «831» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 911 021,2» заменить цифрами «5 910 738,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «831», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 539,3» заменить цифрами «8 256,1»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «832» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 477 202,0» заменить цифрами «1 477 081,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «832», Рз «05», ПР «05», ЦСР «30 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «14 914,8» заменить цифрами «14 794,5»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «851» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «14 214 457,2» заменить цифрами «14 194 925,2»;

- в строке «Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)», ГРБС «851», Рз «07», ПР «07», ЦСР «03 2 7077», ВР «300» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «117 231,0» заменить цифрами «105 528,9»;

- после строки:

«

Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Во-						
---	--	--	--	--	--	--

воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	851	07	07	03 2 7077	300	117 231,0
--	-----	----	----	-----------	-----	-----------

»

- добавить строку:

«

Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (иные бюджетные ассигнования)	851	07	07	03 2 7077	800	11 702,1
--	-----	----	----	-----------	-----	----------

»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «851», Рз «10», ПР «02», ЦСР «03 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 205,0» заменить цифрами «4 837,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания и предоставления мер социальной поддержки населению» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «851», Рз «10», ПР «02», ЦСР «03 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 439 620,0» заменить цифрами «1 425 211,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «851», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «65 142,0» заменить цифрами «60 387,0»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «855» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «18 001 848,2» заменить цифрами «17 836 365,9»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «01», ЦСР «02 1 7829», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 631 007,3» заменить цифрами «3 576 542,2»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 7812», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 709 307,8» заменить цифрами «9 612 214,7»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 3 7027», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 030,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «169 748,0» заменить цифрами «169 463,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «04», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры

«1 870 886,0» заменить цифрами «1 861 397,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «06», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 471,0» заменить цифрами «19 406,5»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 3 7027», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 180,0» заменить цифрами «2 060,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 7 7031», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 460,0» заменить цифрами «1 706,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 7 7031», ВР «300» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 950,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 7 7031», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 140,0» заменить цифрами «7 120,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «07»,

ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «46 664,0» заменить цифрами «46 141,7»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 3 7027», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 228,0» заменить цифрами «2 868,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «855», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «58 138,0» заменить цифрами «57 447,6»;

- в строке «УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «859» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «387 923,5» заменить цифрами «382 685,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана лесов» государственной программы Воронежской области «Развитие лесного хозяйства» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «859», Рз «04», ПР «07», ЦСР «29 1 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «74 809,4» заменить цифрами «71 577,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Воспроизводство и защита лесов» государственной программы Воронежской области «Развитие лесного хозяйства» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «859», Рз «04», ПР «07», ЦСР «29 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «18 635,3» заменить цифрами «16 628,8»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «860» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 126 682,8» заменить цифрами «1 076 920,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «860», Рз «01», ПР «13», ЦСР «23 6 0059», ВР «600» в столбце

«Сумма (тыс. рублей)» цифры «574 977,0» заменить цифрами «527 930,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» государственной программы Воронежской области «Защита населения и территории Воронежской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «860», Рз «03», ПР «09», ЦСР «10 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «24 080,0» заменить цифрами «23 278,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие журналистики и поддержка СМИ Воронежской области, учрежденных департаментом связи и массовых коммуникаций Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «860», Рз «12», ПР «02», ЦСР «23 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «166 668,0» заменить цифрами «164 754,9»;

- в строке «УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «864» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «751 443,0» заменить цифрами «742 707,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «864», Рз «07», ПР «02», ЦСР «13 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «326 579,0» заменить цифрами «322 026,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «864», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «87 200,0» заменить цифрами «85 923,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской

области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «864», Рз «11», ПР «03», ЦСР «13 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «129 676,0» заменить цифрами «126 770,0»;

- в строке «ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ», ГРБС «865» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 311 816,7» заменить цифрами «1 288 013,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Образование» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «865», Рз «07», ПР «04», ЦСР «11 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «203 558,0» заменить цифрами «202 545,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Образование» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «865», Рз «07», ПР «09», ЦСР «11 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 649,0» заменить цифрами «2 523,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «887 701,0» заменить цифрами «865 035,8»;

- в строке «Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 6486», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «119 029,0» заменить цифрами «114 929,0»;

- в строке «Субсидии на реализацию подпрограммы «Развитие сельской культуры Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Межбюджетные трансферты)», ГРБС «865», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 7844», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 468,0» заменить цифрами «21 568,0»;

10) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Воронежской области и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2015 год»:

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «77 398 731,5» заменить цифрами «76 037 566,6»;

- в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ», Рз «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 327 465,5» заменить цифрами «4 238 148,7»;

- в строке «Другие общегосударственные вопросы», Рз «01», ПР «13», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 874 710,5» заменить цифрами «2 785 393,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «15 7 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 295,0» заменить цифрами «31 792,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «23 6 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «574 977,0» заменить цифрами «527 930,1»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета, в рамках подпрограммы «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «39 1 7010», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 074 397,0» заменить цифрами «38 980,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «01», ПР «13», ЦСР «99 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «53 251,0» заменить цифрами «51 899,9»;

- в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ», Рз «03» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 166 832,5» заменить цифрами «1 166 030,5»;

- в строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона», Рз «03», ПР «09», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «261 900,3» заменить цифрами «261 098,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» государственной программы Воронежской области «Защита населения и территории Воронежской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «03», ПР «09», ЦСР «10 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «24 080,0» заменить цифрами «23 278,0»;

- в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА», Рз «04» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «13 460 612,0» заменить цифрами «13 451 433,5»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 1 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «770 882,0» заменить цифрами «755 794,0»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», Рз «04», ПР «05», ЦСР «25 8 7034», ВР «800» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «28 172,0» заменить цифрами «43 260,0»;

- в строке «Лесное хозяйство», Рз «04», ПР «07», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «387 923,5» заменить цифрами «382 685,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана лесов» государственной программы Воронежской области «Развитие лесного хозяйства» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «04», ПР «07», ЦСР «29 1 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «74 809,4» заменить цифрами «71 577,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Воспроизводство и защита лесов» государственной программы Воронежской области «Разви-

тие лесного хозяйства» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «04», ПР «07», ЦСР «29 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «18 635,3» заменить цифрами «16 628,8»;

- в строке «Транспорт», Рз «04», ПР «08», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «381 838,3» заменить цифрами «381 555,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «04», ПР «08», ЦСР «24 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 539,3» заменить цифрами «8 256,1»;

- в строке «Другие вопросы в области национальной экономики», Рз «04», ПР «12», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 787 775,2» заменить цифрами «3 784 117,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «04», ПР «12», ЦСР «05 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «79 541,3» заменить цифрами «76 567,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Формирование и развитие кластерных образований» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «04», ПР «12», ЦСР «15 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 160,1» заменить цифрами «18 476,4»;

- в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО», Рз «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 512 188,3» заменить цифрами «1 512 068,0»;

- в строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства», Рз «05», ПР «05», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «348 827,5» заменить цифрами «348 707,2»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «05», ПР «05», ЦСР «30 3 0059», ВР «600» в

столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «14 914,8» заменить цифрами «14 794,5»;

- в строке «ОБРАЗОВАНИЕ», Рз «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «18 100 779,6» заменить цифрами «17 929 143,5»;

- в строке «Дошкольное образование», Рз «07», ПР «01», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 705 776,0» заменить цифрами «3 651 310,9»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «01», ЦСР «02 1 7829», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 631 007,3» заменить цифрами «3 576 542,2»;

- в строке «Общее образование», Рз «07», ПР «02», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «11 557 615,0» заменить цифрами «11 455 114,6»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 1 7812», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 709 307,8» заменить цифрами «9 612 214,7»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 3 7027», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 030,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «02», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «169 748,0» заменить цифрами «169 463,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в го-

сударственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «02», ЦСР «13 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «326 579,0» заменить цифрами «322 026,0»;

- в строке «Среднее профессиональное образование», Рз «07», ПР «04», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 223 050,0» заменить цифрами «2 212 085,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «04», ЦСР «01 Д 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «124 659,0» заменить цифрами «124 195,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «04», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 870 886,0» заменить цифрами «1 861 397,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Образование» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «04», ЦСР «11 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «203 558,0» заменить цифрами «202 545,7»;

- в строке «Высшее и послевузовское профессиональное образование», Рз «07», ПР «06», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 471,0» заменить цифрами «19 406,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «06», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 471,0» заменить цифрами «19 406,5»;

- в строке «Молодежная политика и оздоровление детей», Рз «07», ПР «07», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «364 538,0» заменить

цифрами «362 071,7»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 3 7027», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «27 623,0» заменить цифрами «27 503,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 7 7031», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 460,0» заменить цифрами «1 706,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 7 7031», ВР «300» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 950,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 7 7031», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 140,0» заменить цифрами «7 120,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «07», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «46 664,0» заменить цифрами «46 141,7»;

- в строке «Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)», Рз «07», ПР «07», ЦСР «03 2 7077», ВР «300» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «117 231,0» заменить цифрами «105 528,9»;

- после строки:

«

Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	07	07	03 2 7077	300	117 231,0
--	----	----	-----------	-----	-----------

»

- добавить строку:

«

Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (иные бюджетные ассигнования)	07	07	03 2 7077	800	11 702,1
--	----	----	-----------	-----	----------

»;

- в строке «Другие вопросы в области образования», Рз «07», ПР «09», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «174 575,6» заменить цифрами «173 400,0»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 3 7027», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 228,0» заменить цифрами «2 868,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «09», ЦСР «02 8 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «58 138,0» заменить цифрами «57 447,6»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Образование» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «07», ПР «09»,

ЦСР «11 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 649,0» заменить цифрами «2 523,7»;

- в строке «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ», Рз «08» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 100 441,7» заменить цифрами «1 077 776,5»;

- в строке «Культура», Рз «08», ПР «01», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 075 699,7» заменить цифрами «1 053 034,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «887 701,0» заменить цифрами «865 035,8»;

- в строке «Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 1 6486», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «119 029,0» заменить цифрами «114 929,0»;

- в строке «Субсидии на реализацию подпрограммы «Развитие сельской культуры Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Межбюджетные трансферты)», Рз «08», ПР «01», ЦСР «11 4 7844», ВР «500» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 468,0» заменить цифрами «21 568,0»;

- в строке «ЗДРАВООХРАНЕНИЕ», Рз «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «15 424 882,5» заменить цифрами «15 383 064,6»;

- в строке «Стационарная медицинская помощь», Рз «09», ПР «01», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 615 246,7» заменить цифрами «2 589 679,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «144 512,0» заменить цифрами «144 005,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «314 865,9» заменить цифрами «311 950,0»;

- в строке «Высокотехнологичные виды медицинской помощи в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 2009», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «947 800,0» заменить цифрами «942 626,6»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 2 2010», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «120 128,0» заменить цифрами «118 632,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 774,9» заменить цифрами «25 113,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 6 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 958,0» заменить цифрами «4 798,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «01», ЦСР «01 6 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «352 080,6» заменить цифрами «337 426,3»;

- в строке «Амбулаторная помощь», Рз «09», ПР «02», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «745 897,0» заменить цифрами «740 261,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 2 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «7 912,0» заменить цифрами «7 537,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «469 322,7» заменить цифрами «464 798,0»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 2 2010», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «20 420,0» заменить цифрами «19 726,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «02», ЦСР «01 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 258,0» заменить цифрами «9 216,4»;

- в строке «Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов», Рз «09», ПР «03», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «165 883,6» заменить цифрами «165 508,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09»,

ПР «03», ЦСР «01 2 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 568,0» заменить цифрами «8 335,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «03», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 149,9» заменить цифрами «19 117,9»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «03», ЦСР «01 2 2010», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «16 433,0» заменить цифрами «16 322,5»;

- в строке «Скорая медицинская помощь», Рз «09», ПР «04», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 308,0» заменить цифрами «4 317,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «04», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 308,0» заменить цифрами «4 317,3»;

- в строке «Санаторно-оздоровительная помощь», Рз «09», ПР «05», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «419 289,7» заменить цифрами «416 701,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «05», ЦСР «01 5 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «12 486,0» заменить цифрами «12 365,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие медицин-

ской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)), Рз «09», ПР «05», ЦСР «01 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «232 641,8» заменить цифрами «230 510,8»;

- в строке «Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)), Рз «09», ПР «05», ЦСР «01 5 7077», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «58 827,9» заменить цифрами «58 491,9»;

- в строке «Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов», Рз «09», ПР «06», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «212 560,0» заменить цифрами «211 100,0»;

- в строке «Мероприятия по развитию службы крови в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)), Рз «09», ПР «06», ЦСР «01 2 2012», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «212 560,0» заменить цифрами «211 100,0»;

- в строке «Другие вопросы в области здравоохранения», Рз «09», ПР «09», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «11 248 688,5» заменить цифрами «11 241 486,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)), Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 2 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «175 549,0» заменить цифрами «171 779,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)), Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 4 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «13 487,0» заменить цифрами «13 357,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие информации в здравоохранении» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 9 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 426,4» заменить цифрами «36 834,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Д 0059», ВР «200» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «59 123,4» заменить цифрами «57 607,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «09», ПР «09», ЦСР «01 Д 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «198 279,1» заменить цифрами «197 085,3»;

- в строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА», Рз «10» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «15 565 077,5» заменить цифрами «15 545 545,5»;

- в строке «Социальное обслуживание населения», Рз «10», ПР «02», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 944 143,0» заменить цифрами «2 929 366,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «10», ПР «02», ЦСР «03 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 205,0» заменить цифрами «4 837,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания и предоставления мер социальной поддержки населению» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «10», ПР «02», ЦСР «03 5 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 439 620,0» заменить цифрами «1 425 211,0»;

- в строке «Другие вопросы в области социальной политики», Рз «10», ПР «06», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «191 802,9» заменить цифрами «187 047,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение ре-

лизации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «10», ПР «06», ЦСР «03 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «65 142,0» заменить цифрами «60 387,0»;

- в строке «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ», Рз «11» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «422 752,0» заменить цифрами «418 569,0»;

- в строке «Массовый спорт», Рз «11», ПР «02», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «142 773,0» заменить цифрами «141 496,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «11», ПР «02», ЦСР «13 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «87 200,0» заменить цифрами «85 923,0»;

- в строке «Спорт высших достижений», Рз «11», ПР «03», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «255 976,0» заменить цифрами «253 070,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «11», ПР «03», ЦСР «13 3 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «129 676,0» заменить цифрами «126 770,0»;

- в строке «СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ», Рз «12» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «379 853,0» заменить цифрами «377 939,9»;

- в строке «Периодическая печать и издательства», Рз «12», ПР «02», в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «170 718,0» заменить цифрами «168 804,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие журналистики и поддержка СМИ Воронежской области, учрежденных департаментом связи и массовых коммуникаций Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», Рз «12», ПР «02», ЦСР «23 4 0059», ВР «600» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «166 668,0» заменить цифрами «164 754,0»;

9) в приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Воронежской области и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2015 год):

- в строке «ВСЕГО» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «77 398 731,5» заменить цифрами «76 037 566,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «15 548 797,1» заменить цифрами «15 506 516,0»;

- в строке «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации», ЦСР «01 2 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 790 717,4» заменить цифрами «3 770 436,2»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 2 0059», ВР «200», Рз «09», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «144 512,0» заменить цифрами «144 005,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 2 0059», ВР «200», Рз «09», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «7 912,0» заменить цифрами «7 537,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 2 0059», ВР «200», Рз «09», ПР «03» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 568,0» заменить цифрами «8 335,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы

Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 2 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «314 865,9» заменить цифрами «311 950,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 2 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «469 322,7» заменить цифрами «464 798,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 2 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «03» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 149,9» заменить цифрами «19 117,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 2 0059», ВР «600», Рз «06», ПР «04» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 308,0» заменить цифрами «4 317,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 2 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «175 549,0» заменить цифрами «171 779,0»;

- в строке «Высокотехнологичные виды медицинской помощи в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие

здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 2 2009», ВР «600», Рз «09», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «947 800,0» заменить цифрами «942 626,6»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 2 2010», ВР «200», Рз «09», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «120 128,0» заменить цифрами «118 632,5»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 2 2010», ВР «200», Рз «09», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «20 420,0» заменить цифрами «19 726,0»;

- в строке «Мероприятия, направленные на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечения больных туберкулезом, профилактические мероприятия в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 2 2010», ВР «200», Рз «09», ПР «03» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «16 433,0» заменить цифрами «16 322,5»;

- в строке «Мероприятия по развитию службы крови в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 2 2012», ВР «600», Рз «09», ПР «06» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «212 560,0» заменить цифрами «211 100,0»;

- в строке «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения»

ния», ЦСР «01 4 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «142 017,9» заменить цифрами «141 185,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 4 0059», ВР «200», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «13 487,0» заменить цифрами «13 357,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 4 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «25 774,9» заменить цифрами «25 113,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 4 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 258,0» заменить цифрами «9 216,4»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 5 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «419 289,7» заменить цифрами «416 701,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 5 0059», ВР «200», Рз «09», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «12 486,0» заменить цифрами «12 365,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 5 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «232 641,8» заменить цифрами «230 510,8»;

- в строке «Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Развитие

медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 5 7077», ВР «600», Рз «09», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «58 827,9» заменить цифрами «58 491,9»;

- в строке «Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 6 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «371 535,0» заменить цифрами «356 720,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 6 0059», ВР «200», Рз «09», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 958,0» заменить цифрами «4 798,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 6 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «352 080,6» заменить цифрами «337 426,3»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие информации в здравоохранении» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 9 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 426,4» заменить цифрами «36 834,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие информации в здравоохранении» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 9 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 426,4» заменить цифрами «36 834,1»;

- в строке «Подпрограмма «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения», ЦСР «01 Д 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 833 765,3» заменить цифрами «9 830 592,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «01 Д 0059», ВР «200», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «59 123,4» заме-

нить цифрами «57 607,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 Д 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «04» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «124 659,0» заменить цифрами «124 195,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Другие вопросы в сфере здравоохранения» государственной программы Воронежской области «Развитие здравоохранения» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «01 Д 0059», ВР «600», Рз «09», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «198 279,1» заменить цифрами «197 085,3»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «18 019 015,2» заменить цифрами «17 853 532,9»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 1 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «13 794 208,7» заменить цифрами «13 642 650,5»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 7812», ВР «500», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «9 709 307,8» заменить цифрами «9 612 214,7»;

- в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «02 1 7829», ВР «500», Рз «07», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 631 007,3» заменить цифрами «3 576 542,2»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «35 443,0» заменить цифрами «34 393,1»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного об-

разования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 3 7027», ВР «600», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 600,0» заменить цифрами «1 030,0»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 3 7027», ВР «600», Рз «07», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «27 623,0» заменить цифрами «27 503,0»;

- в строке «Мероприятия в области дополнительного образования и воспитания детей в рамках подпрограммы «Развитие дополнительного образования и воспитания» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 3 7027», ВР «600», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 228,0» заменить цифрами «2 868,1»;

- в строке «Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 7 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «12 600,0» заменить цифрами «10 776,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику, в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)», ЦСР «02 7 7031», ВР «200», Рз «07», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 460,0» заменить цифрами «1 706,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику, в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)», ЦСР «02 7 7031», ВР «300», Рз «07», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 950,0»;

- в строке «Мероприятия, связанные с вовлечением молодежи в социальную практику, в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 7 7031», ВР «600», Рз «07», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 140,0» заменить цифрами «7 120,0»;

- в строке «Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту

образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования», ЦСР «02 8 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 341 287,0» заменить цифрами «3 330 236,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 8 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «169 748,0» заменить цифрами «169 463,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 8 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «04» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 870 886,0» заменить цифрами «1 861 397,3»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 8 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «06» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 471,0» заменить цифрами «19 406,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 8 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «46 664,0» заменить цифрами «46 141,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «02 8 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «58 138,0» заменить цифрами «57 447,6»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Социальная поддержка граждан», ЦСР «03 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «13 838 256,5» заменить цифрами «13 818 724,5»;

- в строке «Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)», ЦСР «03 2 7077», ВР «300», Рз «07», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «117 231,0» заменить цифрами «105 528,9»;

- после строки:

«

Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	03 2 7077	300	07	07	117 231,0
--	-----------	-----	----	----	-----------

»

- добавить строку:

«

Оздоровление детей в рамках подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Иные бюджетные ассигнования)	03 2 7077	800	07	07	11 702,1
--	-----------	-----	----	----	----------

»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан», ЦСР «03 4 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «168 848,0» заменить цифрами «163 725,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям)», ЦСР «03 4 0059», ВР «600», Рз «10», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «5 205,0» заменить цифрами «4 837,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «03 4 0059», ВР «600», Рз «10», ПР «06» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «65 142,0» заменить цифрами «60 387,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие социального обслуживания и предоставления мер социальной поддержки населению» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан», ЦСР «03 5 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 938 938,0» заменить цифрами «2 924 529,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие социального обслуживания и предоставления мер социальной поддержки населению» государственной программы Воронежской области «Социальная поддержка граждан» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «03 5 0059», ВР «600», Рз «10», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 439 620,0» заменить цифрами «1 425 211,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области», ЦСР «05 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «4 590 012,5» заменить цифрами «4 587 038,9»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области», ЦСР «05 5 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 710 319,1» заменить цифрами «2 707 345,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Воронежской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «05 5 0059», ВР «600», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «79 541,3» заменить цифрами «76 567,7»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Защита населения и территории Воронежской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», ЦСР «10 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «651 993,4» заменить цифрами «651 191,4»;

- строку:

«

Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» государственной программы Воронежской области «Защита населения и территории Воронежской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»	10 3 0000	400			71 272,5
--	-----------	-----	--	--	----------

»

- заменить строкой:

«

Подпрограмма «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» государственной программы Воронежской области «Защита населения и территории Воронежской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»	10 3 0000				70 470,5
--	-----------	--	--	--	----------

»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» государственной программы Воронежской области «Защита населения и территории Воронежской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «10 3 0059», ВР «600», Рз «03», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «24 080,0» заменить цифрами «23 278,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ЦСР «11 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 366 102,7» заменить цифрами «1 342 299,9»;

- в строке «Подпрограмма «Искусство и наследие» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ЦСР «11 1 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 096 198,0» заменить цифрами «1 069 432,8»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «11 1 0059», ВР «600», Рз «08», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «887 701,0» заменить цифрами «865 035,8»;

- в строке «Мероприятия в сфере культуры и кинематографии в рамках подпрограммы «Искусство и наследие» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «11 1 6486», ВР «600», Рз «08», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «119 029,0» заменить цифрами «114 929,0»;

- в строке «Подпрограмма «Образование» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ЦСР «11 2 000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «206 207,0» заменить цифрами «205 069,4»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Образование» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «11 2 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «04» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «203 558,0» заменить цифрами «202 545,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Образование» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «11 2 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «09» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «2 649,0» заменить цифрами «2 523,7»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие сельской культуры Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма», ЦСР «11 4 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 468,0» заменить цифрами «21 568,0»;

- в строке «Субсидии на реализацию подпрограммы «Развитие сельской культуры Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» (Межбюджетные трансферты)», ЦСР «11 4 7844», ВР «500», Рз «08», ПР «01» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «17 468,0» заменить цифрами «21 568,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта», ЦСР «13 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «739 009,0» заменить цифрами «730 273,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреж-

дениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта», ЦСР «13 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «543 455,0» заменить цифрами «534 719,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «13 3 0059», ВР «600», Рз «07», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «326 579,0» заменить цифрами «322 026,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «13 3 0059», ВР «600», Рз «11», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «87 200,0» заменить цифрами «85 923,0»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта высших достижений и спортивной подготовки в государственных учреждениях» государственной программы Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «13 3 0059», ВР «600», Рз «11», ПР «03» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «129 676,0» заменить цифрами «126 770,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», ЦСР «15 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «723 546,2» заменить цифрами «717 360,2»;

- в строке «Подпрограмма «Формирование и развитие кластерных образований» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», ЦСР «15 5 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «56 533,1» заменить цифрами «55 849,4»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Формирование и развитие кластерных образований» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «15 5 0059», ВР «600», Рз «04», ПР «12» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «19 160,1» заменить цифрами «18 476,4»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государствен-

ной программы» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», ЦСР «15 7 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «289 117,5» заменить цифрами «283 615,2»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «15 7 0059», ВР «600», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «37 295,0» заменить цифрами «31 792,7»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Информационное общество», ЦСР «23 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 022 939,3» заменить цифрами «973 979,3»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие журналистики и поддержка СМИ Воронежской области, учрежденных департаментом связи и массовых коммуникаций Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество», ЦСР «23 4 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «170 718,0» заменить цифрами «168 804,9»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие журналистики и поддержка СМИ Воронежской области, учрежденных департаментом связи и массовых коммуникаций Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «23 4 0059», ВР «600», Рз «12», ПР «02» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «166 668,0» заменить цифрами «164 754,9»;

- в строке «Подпрограмма «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество», ЦСР «23 6 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «637 651,4» заменить цифрами «590 604,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Информационное общество» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «23 6 0059», ВР «600», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «574 977,0» заменить цифрами «527 930,1»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы», ЦСР «24 0 0000» в столбце «Сумма (тыс.

рублей)» цифры «5 597 513,8» заменить цифрами «5 597 230,6»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы», ЦСР «24 2 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «379 506,9» заменить цифрами «379 223,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие пассажирского транспорта общего пользования Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие транспортной системы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «24 2 0059», ВР «600», Рз «04», ПР «08» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «8 539,3» заменить цифрами «8 256,1»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ЦСР «25 1 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 416 071,8» заменить цифрами «1 400 983,8»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «25 1 7034», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «770 882,0» заменить цифрами «755 794,0»;

- в строке «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», ЦСР «25 8 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «28 172,0» заменить цифрами «43 260,0»;

- в строке «Государственная поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в рамках подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Воронежской области» государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «25 8 7034», ВР «800», Рз «04», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «28 172,0» заменить цифрами «43 260,0»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Развитие лесного хозяйства», ЦСР «29 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «387 923,5» заменить цифрами «382 685,5»;

- в строке «Подпрограмма «Охрана лесов» государственной программы Воронежской области «Развитие лесного хозяйства», ЦСР «29 1 000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «82 732,6» заменить цифрами «79 501,1»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Охрана лесов» государственной программы Воронежской области «Развитие лесного хозяйства» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «29 1 0059», ВР «600», Рз «04», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «74 809,4» заменить цифрами «71 577,9»;

- в строке «Подпрограмма «Воспроизводство и защита лесов» государственной программы Воронежской области «Развитие лесного хозяйства», ЦСР «29 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «155 824,2» заменить цифрами «153 817,7»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Воспроизводство и защита лесов» государственной программы Воронежской области «Развитие лесного хозяйства» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «29 3 0059», ВР «600», Рз «04», ПР «07» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «18 635,3» заменить цифрами «16 628,8»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», ЦСР «30 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «88 717,6» заменить цифрами «88 597,3»;

- в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», ЦСР «30 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «14 914,8» заменить цифрами «14 794,5»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «30 3 0059», ВР «600», Рз «05», ПР «05» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «14 914,8» заменить цифрами «14 794,5»;

- в строке «Государственная программа Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ЦСР «39 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «6 774 047,8» заменить цифрами «5 738 631,3»;

- в строке «Подпрограмма «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление госу-

дарственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», ЦСР «39 1 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «3 931 601,0» заменить цифрами «2 896 184,5»;

- в строке «Зарезервированные средства, связанные с особенностями исполнения бюджета, в рамках подпрограммы «Управление государственными финансами» государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» (Иные бюджетные ассигнования)», ЦСР «39 1 7010», ВР «800», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 074 397,0» заменить цифрами «38 980,5»;

- в строке «Непрограммные расходы» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 928 814,7» заменить цифрами «1 927 463,6»;

- в строке «Непрограммные расходы органов власти Воронежской области», ЦСР «99 0 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 482 675,7» заменить цифрами «1 481 324,6»;

- в строке «Обеспечение деятельности управления делами Воронежской области», ЦСР «99 3 0000» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «1 144 752,7» заменить цифрами «1 143 401,6»;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках обеспечения деятельности управления делами Воронежской области по непрограммным расходам органов власти Воронежской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)», ЦСР «99 3 0059», ВР «600», Рз «01», ПР «13» в столбце «Сумма (тыс. рублей)» цифры «53 251,0» заменить цифрами «51 899,9»;

11) в приложении 21:

а) в таблице 18 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования на 2015 год» строки:

«	
Нераспределенный объем	54 465,1
ВСЕГО	3 631 007,3
»	

- заменить строкой:

«	
ВСЕГО	3 576 542,2
»	

б) в таблице 19 «Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области на обеспечение госу-

дарственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного общего образования, а также дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях на 2015 год» строки:

«

	Нераспределенный объем	97 093,1	
	ВСЕГО	9 709 307,8	149 645,4

»

- заменить строкой:

«

	ВСЕГО	9 612 214,7	149 645,4
--	--------------	--------------------	------------------

»;

в) в таблице 21 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Воронежской области на подготовку и проведение празднования памятных дат за счет средств областного бюджета на 2015 год»:

- в строке «Калачеевский муниципальный район» в столбце «Сумма» цифры «6 796,7» заменить цифрами «16 205,4»;

- в строке «Рамонский муниципальный район» в столбце «Сумма» цифры «16 205,4» заменить цифрами «6 796,7»;

12) приложение 27 «Программа государственных внутренних заимствований Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в следующей редакции:

*«Приложение 27
к Закону Воронежской области
«Об областном бюджете на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»
от 11 декабря 2014 года № 171-ОЗ*

**ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ**

(тыс. рублей)

№	Наименование обязательств	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5
1	Государственные ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации			
	- размещение	- 3 121 950,0	- 3 162 600,0	- 3 250 000,0
		0,0	0,0	0,0

	- погашение	3 121 950,0	3 162 600,0	3 250 000,0
2	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации			
	- получение	-1 640 310,7	- 2 058 073,9	-1 891 307,9
	- получение	5 200 303,0	0,0	0
	в том числе привлечение бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации (лимит в размере одной двенадцатой утвержденного объема доходов областного бюджета за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение)	(+5 200 303,0)		
	- погашение, в том числе:	6 840 613,7	2 058 073,9	1 891 307,9
	в том числе погашение бюджетных кредитов, предоставленных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации	(-5 200 303,0)		
3	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации			
	- получение	8 338 578,5	4 370 170,0	4 881 784,7
	- получение	10 604 000,0	4 570 170,0	11 074 395,1
	- погашение	2 265 421,5	200 000,0	6 192 610,4
4	Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита бюджета и погашение долговых обязательств субъекта Российской Федерации			
	- получение	3 576 317,8	- 850 503,9	- 259 523,2
	- получение	15 804 303,0	4 570 170,0	11 074 395,1

- погашение	12 227 985,2	5 420 673,9	11 333 918,3
-------------	--------------	-------------	--------------

»;

13) в приложении 28 «Программа государственных гарантий Воронежской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«

**1.2. Общий объем бюджетных ассигнований,
предусмотренных на исполнение государственных гарантий
Воронежской области по возможным гарантийным случаям
в 2015-2017 годах**

(тыс. рублей)

Исполнение государственных гарантий Воронежской области	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2015 году	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2016 году	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям в 2017 году
За счет источников финансирования дефицита областного бюджета, всего, в том числе:	29 401,1	1 210 000,0	0,0
МКП «Воронежтеплосеть»	0,0	1 210 000,0	0,0
БУЗ ВО «Воронежская областная клиническая офтальмологическая больница»	29 401,1	0,0	0,0

».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

27.02.2015

03-03

г. Воронеж

**А.В. Гордеев**